ETESHKRIM

ALTIN MITAT BINA]J

1. TE DHENAT PERSONALE

Nr. Personal i1 Kartés sé Identitetit ; H00905138M
Shtetésia : Shqiptare.
Datélindja: 05/09 /1970

Vendlindja :  Qyteti Vloré, Shqipéri.

Adresa : Rruga “Sali Halikokondi™ , Ndértesa 7, hyrja 2, ap. 9, Vloré, Shqipéri.
Tel/Cel : +355 69 20 86 489

Adresa Elektronike : Altin.Binaj@pp.gov.al

2. TE DHENA PER PERVOJEN PROFESIONALE
(Renditen té gjitha, né zbritje kohore, duke filluar nga veprimtaria aktuale profesionale)

18
Periudha : Prej datés 28.07.2016 e né vijim, prokuror né Prokuroriné e Apelit Vloré.

Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé : Drejtues i Prokurorisé sé¢ Apelit Vloré.

Pérmbledhje e pérgjegjésive té ushtruara :

- Ushtrimi i funksioneve ligjore t& prokurorit t€ apelit, duke pérfaqésuar akuzén né
giykimin e c¢éshtjeve penale t€ ankimuara né shkallén e dyté t€ gjykimit,
rekursimin ¢ vendimeve gjygésore t& késaj shkalle, apo né fushén e ekzekutimit té
masave € sigurimit t& caktuara né Gjykatén e Apelit.

- Ushtrimi 1 pérgjegjésive ligjore si Drejtuesi i Prokurorisé, né drejtimin,
administrimin, organizimin e zyrés, si dhe bashképunimin me institucione té tjera.

Emértesa e Institucionit ku éshté ushtruar veprimtaria : Prokuroria e Apelit Vloré.

Adresa dhe kontaktet e Institucionit :
Prokuroria e Apelit Vloré, rruga “Gjergj Kastrioti”, Vloré,

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit t¢ Emérimeve né Drejiési pér procedurat e verifikimit dhe
vieérsim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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E-mail : Altin.Binaj@pp.gov.al

2.
Periudhat :

Nga data 28.05.2013 — 28.07.2016, prokuror né Prokuroriné e Pérgjithshme, Tirané.
Nga data 17.03.2014 — 12.01.2015, Drejtor i drejtorisé kundér krimit ekonomik,
korrupsionit dhe krimit (€ organizuar, né Prokuroriné e Pérgjithshme.

Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé : prokuror né Prokuroriné e Pérgjithshme.

Pérmbledhje e pérgjegjésive té ushtruara :

- Ushtrimi i funksioneve ligjore t&€ prokurorit né Prokuroriné e Pérgjithshme né njé
séré aspektesh né kompetencé té zyrés, pérfshiré kontrollin apo shfuqizimin e
vendimeve 1€ prokuroréve mé (€ ulét, ushtrimin e funksioneve té€ prokurorit né
procedime penale né kompetencé t€ Prokurorisé sé Pérgjithshme, apo kryerjen e
hetimeve paraprake dhe pérfagésimin e akuzés né Gjykatén e Larté ndaj
subjekteve (€ juridiksionit fillestar né kompetencé té asaj Gjykate, deri né vitin
2016, apo edhe paraqitjen e memorieve me shkrim pér ¢éshtje né shqyrtim nga
Gjykata Kushtetuese né até periudhé kohore, sipas parashikimeve té ligjit
pérkatés.

- Né€ kohén e ushtrimit @€ funksionit té drejtorit té drejtorisé né Prokuroriné e
Pérgjithshme, né periudhén mars 2014 — janar 2015, pérmbushja edhe e
detyrimeve administrative, organizative dhe koordinative me zyrat e tjera té
prokurorive, institucionet e tjera vendase ligjzbatuese, apo me projektet ¢
asistencés ndérkombétare ndaj Prokurorisé.

Emértesa e Institucionit ku €shté ushtruar veprimtaria : Prokuroria e Pérgjithshme Tirané.
Adresa dhe kontaktet e Institucionit ;
Prokuroria e Pérgjithshme, rruga “Qemal Stafa”, nr. 1, Tirané.

Website : www.pp.gov.al

3.
Periudhat ;

Prej datés 25.03.2010 — 28.05.2013, prokuror né Prokuroring e rrethit gjyqésor Durrés.
Prej datés 25.03.2010 - 25.02.2013, drejtues i Prokurorisé sé rrethit gjyqésor Durrés.

Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé :

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorin Késhillit té Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vieérsim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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Prokuror/Drejtues i Prokurorisé sé rrethit gjygésor Durrés.

Pérmbledhje e pérgjegjésive té ushtruara :

- Ushtrimi i funksioneve t€ prokurorit té shkallés sé paré, né pérmbushje té
detyrimeve ligjore & ushtrimit té¢ ndjekjes penale dhe pérfagésimit té akuzés né
gjykim, atyre (€ ekzekutimit t€ vendimeve penale, si dhe detyrimeve € tjera té
parashikuara né ligj.

- Ushtrimi 1 pérgjegjésive ligjore si Drejtuesi i Prokurorisé sé rrethit gjyqgésor
Durrés, né drejtimin dhe kontrollin e veprimtarisé sé prokuroréve mé té ulét, si
dhe né drejtim té organizimit dhe administrimit & zyrés, apo bashképunimit me
institucione (¢ tjera.

Emértesa e Institucionit ku &shté ushtruar veprimtaria : Prokuroria e rrethit gjygésor
Durrés.

Adresa dhe kontaktet e Institucionit :
ProKkuroria e rrethit gjyqésor Durrés, rruga “Aleksandér Goga™, Durrés.
Website : www.pp.gov.al

4.
Periudhat :

Prej datés 28.01.2008 ~ 20.03.2010, prokuror dhe drejtues né Prokuroriné e rrethit
gjyqésor Fier.

Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé : Drejtues i Prokurorisé s rrethit gjyqgésor Fier.

Pérmbledhje e pérgjegjésive té ushtruara :

- Ushtrimi i funksioneve 1€ prokurorit té shkallés sé paré, né pérmbushje té
detyrimeve ligjore 1€ ushtrimit t¢ ndjekjes penale dhe pérfagésimit té akuzés né
gjykim, atyre (€ ckzekutimit t€ vendimeve penale, si dhe detyrimeve € tjera té
parashikuara né ligj.

- Ushtrimi i pérgjegjésive ligjore si Drejtuesi i Prokurorisé sé rrethit gjyqésor Fier,
né drejtimin dhe kontrollin e veprimtarisé sé prokuroréve mé té ulét, si dhe né
drejtim (€ organizimit dhe administrimit t€ zyrés, apo bashképunimit me
institucione (€ tjera.

Emeértesa e Institucionit ku éshté ushtruar veprimtaria : Prokuroria e rrethit gjygésor Fier.

Adresa dhe kontaktet e Institucionit :
Prokuroria e rrethit gjyqésor Fier. rruga “Todi Shkurta™, Fier.
Website : www.pp.gov.al

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit té Emérimeve né Drejiési pér procedurat e verifikimit dhe
vileérsim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.

Fage 3 of 12




-

5.
Periudhat :

Prej datés 24.12.1997 - 28.01.2008, me vendim té Keshillit t¢ Larté t& Drejtésisé eméruar
prokuror né Prokuroring e rrethit gjyqésor VIoré.

Prej datés 15.01.1999 — 28.01.2008, zv/Prokuror i Rrethit né Prokuroriné e rrethit
gjyqésor Vlore.

Nga tetor 1999 — dhjetor 2000, ushtrues i detyrés sé Prokurorit té Rrethit, pér shkak té
mbetjes vakant (€ atij funksioni né Prokuroriné e rrethit gjygésor Vloré.

Nga 01.08.1992 — dhjetor 1997, me vendim té Keshillit t¢ Larté té Drejtesisé, eméruar
hetues né Prokuroriné ¢ Rrethit Vloré.

Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé :
Prokuror/Drejtues 1 Prokurorisé s€ rrethit gjygésor Vloré.

Pérmbledhje e pérgjegjésive té ushtruara :

- Ushtrimi i funksioneve 1€ prokurorit té shkallés sé¢ paré, né pérmbushje té
detyrimeve ligjore (€ ushtrimit t€ ndjekjes penale dhe pérfagésimit té akuzés né
gykim, atyre 1€ ekzekutimit t€ vendimeve penale, si dhe detyrimeve té tjera té
parashikuara né ligj.

- Ushtrimi i pérgjegjésive ligjore drejtuese né Prokuroriné e rrethit gjygésor Vloré,
né drejtimin dhe kontrollin e veprimtarisé sé prokuroréve mé té ulét, si dhe né
drejtim 1€ organizimit dhe administrimit t€ zyrés, apo bashképunimit me
institucione (€ tjera.

Emértesa e Institucionit ku &shté ushtruar veprimtaria : Prokuroria e rrethit gjyqésor
Vloré.

Adresa dhe kontaktet e Institucionit :
Prokuroria e rrethit gjyqésor Vloré, rruga “Sulejman Delvina”, Vloré,
Website : www.pp.gov.al

6.

Periudha :

Nga 01.08.1992 — 24.12.1997, me vendim té Keshillit t¢ Larté té Drejtesisé, eméruar

hetues (n€ vitin 1995 ndryshuar emértimi né oficer i policisé gjyqésore) né Prokuroriné e
Rrethit Vlorg.

Ry Jetéshkrim i sheérben pér pérdorim Késhillit t¢ Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vieérsim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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Lloji i detyrés/funksionit/veprimtarisé :
Hetues né Prokuroriné e rrethit gjvgésor Vlorg.

Pérmbledhje e pérgjegjésive té ushtruara :
- Ushtrimi i funksioneve € hetuesit né pérmbushje té detyrimeve ligjore né fazén e
hetimeve paraprake (¢ procedimeve penale, si dhe detyrimeve (€ tjera té
parashikuara né ligj.

Emértesa e Institucionit ku éshté ushtruar veprimtaria : Prokuroria e rrethit gjygésor
Vloré.

Adresa dhe kontaktet e Institucionit :

Prokuroria e rrethit gjyqésor Vloré, rruga “Sulejman Delvina™, Vloré.
Website : www.pp.gov.al

3. ARSIMIMI, KUALIFIKIMET, TRAINIMET DHE TITUJT PROFESIONALE
3.1 ARSIMIMI
(Renditen té gjitha. né zbritje kohore, duke filluar nga lloji mé i fundit i arsimimit)

Periudha : N& vitet 1988 — 1992, Fakulteti i Drejtésisé né Universitetin e Tiranés
(sistemi me shképutje nga puna), né vitet 1988 — 1992.

Diploma/Titulli i fituar : Jurist, me daté 23.06.1992.

Rezultati/Nota Mesatare : 8,77 (teté presje shtatédhjeté e shtaté).

Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Fakulteti i Drejtésisé, Universiteti i Tiranés.
Adresa dhe kontaktet ¢ institucionit arsimor : Fakulteti i Drejtésisé, Universiteti i Tiranés.

Periudha : N¢ vitet 1984 — 1988, Shkolla e mesme e Pérgjithshme “Ali Demi” né qytetin
¢ Vlorés.

Diploma/Titulli i fituar : Déftesé e pjekurisé, gershor 1988.

Rezultati/Nota Mesatare : Rreth 9.9 (nénté presje néntg).

Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Shkolla e mesme e pérgjithshme “Ali Demi”.

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit té Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe
vicérsim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.

Faqe 5 of 12




Adresa dhe kontakiet ¢ institucionit arsimor : Shkolla e mesme e pérgjithshme “Ali
Demi™. Vloré.

Periudha : N¢ vitet 1976 - 1984, Shkolla 8-vjecare “24 Maj” né qytetin e Vlorés.
Diploma/Titulli i fituar : Déftesé, gershor 1984,
Rezultati/Nota Mesatare : Rreth 9.9 (nénté presje nénté).
Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Shkolla 8-vjecare “24 Maj”.
Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor : Shkolla 9-vjecare “24 Maj”, Vloré.
3.2 KUALIFIKIMET PASUNIVERSITARE
(Renditen t€ gjitha, né zbritje kohore, duke filluar nga lloji mé i fundit i arsimimit)

Periudha :

Diploma/Titulli i kualifikimit té fituar :

Rezultati/Nota Mesatare :

Emri dhe lloji i institucionit arsimor :

Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor ;

3.3 TRAINIMET
(Renditen t¢ gjitha, né zbritje kohore, duke filluar nga lloji mé i fundit i arsimimit)

- Periudha : Maj 2002

Tematika dhe fusha e trainimit t€ fituar : Trajnuar né sesionin pér gjyqtarét dhe
prokurorét “provat dhe caktimi i masave té sigurimit”, organizuar nga “Danida” dhe
Shkolla e Magjistraturés, Tirané.

Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Shkolla e Magjistraturés.
Adresa dhe kontaktet ¢ institucionit arsimor : Shkolla e Magjistraturés, Tirané.

- Periudha : Prill 2003

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit té Emérimeve né Drejiési pér procedurat e verifikimit dhe
vieérsim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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Tematika dhe fusha ¢ (rainimit t€ fituar : Trajnuar né sesionin pér gjyqtarét dhe
prokurorét “teknikat e hetimit & veprave penale me té pandehur té mitur”, organizuar nga
“Danida”, Késhillii Evropés dhe Shkolla e Magjistraturés, Tirané.

Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Shkolla e Magjistraturés, Tirané.
Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor : Shkolla e Magjistraturés, Tirané.
- Periudha : Maj 2003

Tematika dhe fusha e trainimit t€ fituar : Trajnuar né sesionin pér gjyqtarét dhe
prokurorét “teknikat e hetimit € krimit & organizuar™, organizuar nga *Danida”, Késhilli
1 Evropés dhe Shkolla ¢ Magjistraturés, Tirané.

Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Shkolla e Magjistraturés.
Adresa dhe kontakiet ¢ institucionit arsimor : Shkolla e Magjistraturés, Tirané.
- Periudha : Maj 2004

Tematika dhe fusha ¢ trainimit t€ fituar : Trajnuar né sesionin pér gjyqtarét dhe
prokurorét “Trajnimi i profesionistéve t€ sistemit t€ drejtésisé lidhur me ¢éshtje té dhunés
né familje”, organizuar nga UNICEF dhe Shkolla e Magjistraturés, né Vloré.

Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Shkolla e Magjistraturés, Tirané.
Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor : Shkolla e Magjistraturés, Tirané.

- Periudha : Néntor 2005

Tematika dhe fusha ¢ trainimit t€ fituar : Trajnuar né sesionin pér gjyqtarét dhe

] per gjyq
prokurorét “Provat. Llojet e provave. Mjetet e kérkimit t& provés”, organizuar nga
Shkolla e Magjistraturés, Tirané,

Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Shkolla e Magjistraturés.

Adresa dhe kontakiet e institucionit arsimor : Shkolla e Magjistraturés, Tirané.

- Periudha : Néntor 2006

Tematika dhe fusha ¢ trainimit t€ fituar : Trajnuar né sesionin pér gjyqtarét dhe
prokurorét “Neni 5 i Konventés Evropiane pér té& Drejtat e Njeriut”, organizuar nga
OSBE. Késhilli i Evropés dhe Shkolla e Magjistraturés, né Vloré.

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit té Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe

vieérsim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Shkolla e Magjistraturés.
Adresa dhe kontakiet e institucionit arsimor : Shkolla e Magjistraturés, Tirané.
- Periudha : Mars 2007

Tematika dhe fusha e trainimit t€ fituar : Trajnuar né sesionin pér gjyqtarét, prokurorét
dhe oficerét e policisé gjyqésore “Pér rrémbimin e personit”, organizuar nga Organizata e
Kombeve té Bashkuara, Akademia e Policisé dhe Shkolla e Magjistraturés, Tirané.

Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Akademia e Larté e Policisé.
Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor : Akademia e Larté e Policisé, Tirané.

- Periudha : Tetor 2007

Tematika dhe fusha ¢ trainimit t€ fituar : Trajnuar né sesionin pér gjyqtarét dhe
prokurorét “Mbrojija e fémijéve né ¢éshtjet familjare”, organizuar nga Shkolla e
Magjistraturés, né Vloré.

Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Shkolla e Magjistraturés, Tirané.

Adresa dhe kontakiet e institucionit arsimor : Shkolla e Magjistraturés, Tirané.

- Periudha : Néntor 2008

Tematika dhe fusha ¢ (rainimit t€ fituar : Trajnuar né sesionin pér gjyqtarét dhe
prokurorét “Marrédhéniet juridiksionale me jashté, njohja e vendimeve té gjykatave té
huaja, letérporosité nga/pér jashté shtetit, ekstradimi. Trajnim né t€ drejtén penale dhe
proceduriale penale duke pérfshiré KEDNJ, nenet 6 dhe 13 etj”, organizuar nga Shkolla e
Magjistraturés, Tirané.

Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Shkolla e Magjistraturés.

Adresa dhe kontakiet e institucionit arsimor : Shkolla e Magjistraturés, Tirané.

- Periudha : Mars 2009

Tematika dhe fusha ¢ trainimit t€ fituar : Trajnuar né sesionin pér gjyqtarét dhe
prokurorét “Trajnim né ¢ drejtén penale dhe proceduriale penale duke pérfshiré té drejtén
¢ Komunitetit Evropian. I démtuari akuzues né procesin penal™, organizuar nga Shkolla e
Magjistraturés, Tirané.

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorun Késhillit té Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe

vileérsim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Shkolla e Magjistraturés.
Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor : Shkolla e Magjistraturés, Tirané.
- Periudha : Janar 2018

Tematika dhe fusha e f(rainimit (€ fituar : Trajnuar né sesionin pér gjyqtarét dhe
prokurorét me temé “Rishikimi i vendimit penal, risit¢ e ndryshimeve né Kodin e
Procedurés Penale né kété fushé”, organizuar nga Shkolla e Magjistraturés, Tirané.

Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Shkolla e Magjistraturés.
Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor : Shkolla e Magjistraturés, Tirané.

- Periudha : Tetor 2018

Tematika dhe fusha e trainimit & fituar : Trajnuar né sesionin pér gjyqtarét dhe
prokurorét me temé “T¢ drejtat e viktimave (€ trafikimit gjaté progesit penal. Risité né
legjislacionin penal né lidhje me trafikimin e personave”, organizuar nga Shkolla e
Magjistraturés, Tirané.

Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Shkolla e Magjistraturés.
Adresa dhe kontaktet ¢ institucionit arsimor : Shkolla e Magjistraturés, Tirané.

- Periudha : Qershor 2019

Tematika dhe fusha ¢ trainimit & fituar : Trajnuar né sesionin pér gjyqtarét dhe
prokurorét me temé “KEDNJ-ja dhe té drejtat e azilkérkuesve. Té drejtat e migrantéve
dhe azilkérkuesve. Standardet ¢ mbrojtjes sé parashikuar né konventat e ratifikuara nga
Shqipéria n¢ fushén e migracionit dhe azilit, dhe Direktivave & BE-sé né kété fushé.
Probleme & praktikés gjyqésore shqiptare. Véshtrim krahasimor me praktikat mé té mira

(& tribunaleve ndérkombérare respektive”, organizuar nga Shkolla e Magjistraturés,
Tirané.

Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Shkolla e Magjistraturés.
Adresa dhe kontaktet e institucionit arsimor : Shkolla e Magjistraturés, Tirané.
- Periudha : Tetor 2019

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorin Késhillit t¢ Emérimeve né Drejiési pér procedurat e verifikimit dhe
vieérsim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.

Fage 9 of 12




Tematika dhe fusha e trainimit t€ fituar : Trajnuar né sesionin pér gjyqtarét dhe
prokurorét me temé “Mbi ndryshimet e ligjit 10192 / 2009, pér parandalimin dhe goditjen
¢ krimit € organizuar, trafikimit, korrupsionit dhe krimeve té tjera, népérmjet masave
parandaluese kundér pasurisé (Antimafia)”, organizuar nga projekti “Pameca V” dhe
Shkolla e Magjistraturés, né Vlioré.

Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Shkolla e Magjistraturés.
Adresa dhe kontakiet e institucionit arsimor : Shkolla e Magjistraturés, Tirané.

- Periudha : Dhjetor 2019

Tematika dhe fusha ¢ trainimit t€ fituar : Trajnuar né sesionin pér gjyqtarét dhe
prokurorét me temé “Juridiksioni penal pas ndryshimeve kushtetuese”, organizuar nga
Shkolla e Magjistraturés, Tirané.

Emri dhe lloji i institucionit arsimor : Shkolla e Magjistraturés.
Adresa dhe kontakiet ¢ institucionit arsimor : Shkolla e Magjistraturés, Tirané.
- Periudha : Janar 2020

Tematika dhe fusha e trainimit t€ fituar : Trajnuar né sesionin pér gjyqtarét dhe
prokurorét me temé “Rekursi né Gjykatén e Larté, rastet dhe hierarkia e gjykimit”,
organizuar nga Shkolla e Magjistraturés, Tirané.

Emri dhe lloji 1 institucionit arsimor : Shkolla e Magjistraturés.
Adresa dhe kontakiet e institucionit arsimor : Shkolla e Magjistraturés, Tirané.

- Periudha : N€ vitet 2010 - 2013, i angazhuar si ekspert né programin e trajnimit
vazhdues (& Shkollés s¢ Magjistraturés, pér ¢éshtje té vecanta si né vijim :
Trajtimi i veprés penale t¢ shkeljes sé rregullave té qarkullimit rrugor,
Trajtimi i veprave penale (€ vrasjes pér hakmarrje dhe pér gjakmarrije.

- Periudha : Né muajin dhjetor 2017, i angazhuar si lehtésues né programin e
trajnimit vazhdues té Shkollés sé¢ Magjistraturés, pér ¢éshtje té vecanta si né
vijim :

Pérgjimi si mjet i kérkimit & provés né procesin penal.
Masal e sigurimil, caktimi, z&vendésimi dhe revokimi i tyre né procesin penal.

Trajnime dhe kualifikime jashté Shqipérisé :

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit t¢é Emérimeve né Drejeési pér procedurat e verifikimit dhe
vieérsim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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Prill 1999 - Kursi i trajnimit né té drejtén penale, organizuar nga
Departamenti Amerikan i Drejtésisé dhe ABA/CEELI, né Varshavé — Poloni.
Néntor 2002 — Seminari mbi “luften kundér trafikimit t&¢ génieve njerézore”
né rajonin ¢ Evropés Jugperéndimore, organizuar nga PNUD dhe USAID, né
Bukuresht — Rumani.

Gusht 2003 - Trajnimi né SH.B.A, né programin e vizitoréve té huaj té
Departamentit Amerikan t€ Shtetit, pér luftén kundér trafigeve té paligjshme.
Shtator 2008 - Pcr luftén kundér krimit té organizuar dhe bashképunimin
ndérkombetar né rajonin e Ballkanit, Itali.

Néntor 2008 — Trajnimi né fushén e ndihmés sé ndérsjellté ndérkombetaré né
fushén penale. né kuadrin e projektit té Késhillit té¢ Evropés pér ndihmén pér
rrjetin e prokurorive né Ballkanin Jugperéndimor, Itali.

Korrik 2012 — Trajnimi per luftén kundér pastrimit té parave, Madrid -
Spanjé.

Shtator 2013 — Pjesémarrje né Konferencén vjetore € Shoqatés
Ndérkombétare 1€ Prokuroréve, “Roli i prokurorit né shtetin e s¢ drejtés™,
MoskKé.

Mars 2014 — Trajnimi né seminarin mbi “luftén kundér krimit té organizuar
dhe ndryshimet e pritshme né rajonin e Ballkanit”, organizuar nga TAIEX dhe
EUROPOL, né Prishtiné — Kosové.

Qershor 2014 — Trajnimi né seminarin me temé “Sekuestrimi i aseteve
kriminale, si njé qasje e gjithanshme”, organizuar nga TAIEX, né Bruksel —
Belgjiké.

Maj 2019 — Trajnimi né€ seminarin me temé “Hetimet e ¢éshtjeve komplekse™,
organizuar nga ICITAP dhe Ministria e Brendshme e Kroacisé, né Akademiné
e Policisg, Zagreb — Kroaci.

3.4 TITUJ PROFESIONALE

Periudha :

Lloji i titullit/ fusha profesionale :

Emri dhe lloji 1 institucionit gé ka dhéné titullin :

Adresa dhe kontaktet e institucionit :

Ky Jetéshkrim i shérben pér pérdorim Késhillit té Emérimeve né Drejtési pér procedurat e verifikimit dhe

vieérsim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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4. PUBLIKIME PROFESIONALE DHE KERKIME SHKENCORE

Titulli i publikimit : Disa probleme rreth akuzés dhe mbrojtjes né procesin procedurial
penal.

Autor/Bashkéautor/Kontribues : Bashkéautor.

Subjekti publikues : Theodhor Mosko

Koha e botimit : Dhjetor 2001

Fagja n€ web ku gjendet publikimi (nése disponohet) : Jo.

5. ZOTERIMI I GJUHEVE TE HUAJA

Gjuha - ITALIANE

Aftésite _ _Té_ ku_p_tuarit ' _Té folurit | Shkrimi

Niveli i Miré Miré | Miré
__therlmlt .

Dokumenti i zotérimit 1€ gjuhés sé huaj : Nuk Kka.

ANGLEZE
Aftésite TE kuptuarit Té folurit Shkrimi
- ki o
‘ ,lee.ll % Mjaftueshém Mjaftueshém Mjaftueshém
- Zotérimit -

Dokumenti i zotérimit t€ gjuhés sé huaj : Nuk Ka.

", évﬂ;

Ky Jeteshkrim i shérben pér pérdorin Késhillit té Emérimeve né Drejtési pér procedyfat e verifikimit dhe
vieérsim, pikézim, renditjes sé kandidaturés.
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